
        平成３０年１１月吉日 

東北地区 会員各位       

                              『民間事業者の質を高める』  

     （一社）全国介護事業者協議会（民介協） 

東北地区 理事 阿部英明 渡邊智仁 

 

  

「第13回全国事例発表会 東北地区大会」開催のご案内 
            

謹啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協議会の運営に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。         

本日は、民介協東北地区が開催する全国事例発表会 地区大会のご案内をお送りいたします。 

当協議会では、毎年、会員法人の皆様方の日頃のケアの成果を披露する場、職員の育成につなが

る機会として全国事例発表会を開催し、好評をいただいております。第13回目を迎える今回も、2

月の大会に先立ちまして本年12月15日（土）に東北地区大会を開催いたします。 

民介協の理念である「質を高める」のスローガンの下、利用者本位のケア、職員採用の好事例や

働きやすい職場づくり、多職種連携、生産性向上などをテーマにしたご発表に加え、株式会社シー

ディーアイ様より AIケアプランのご紹介など盛りだくさんの内容となっております。会員各位に

おかれましては、ご多忙のことと存じますが、是非とも多数のご出席を賜りますよう、ご案内申し

上げます。  

謹白 

記 

 

○日 時：平成３０年１２月１５日（土）１３：３０～１６：３０（１３：００開場）  

○場 所：あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 仙台支店 

（〒980-0013 宮城県仙台市青葉区花京院1-1-10） 

○受講料：会 員 … 無 料 

会員外 … ２，０００円（※但し、当日へご入会いただいた方は無料） 

学 生 … 無料（※学生証など身分を証明できるものをご持参ください） 

○内 容：裏面を参照してください。 

○定 員：先着５０名（定員に達し次第締め切らせていただきます。ご了承ください。） 

申込方法：別添申込用紙にご記入の上、ＦＡＸで１２月７日（金）までにお申込ください。 

※ 当研修会では、事業の質を高めていくための価値ある情報を毎回提供して参ります。広く会員外の方にもお声かけい
ただき、是非とも民介協への入会をお勧め下さい。   

以 上 

 

 

【お問い合わせ先】 ぱんぷきん介護センター 渡邊 智仁 

電話 （０２２５）９６—７８４５ 

 

 

 

 



あいおいニッセイ同和損害

保険株式会社 仙台支店 

◆当日の次第（予定） 
内容 

１．開会 

２．事例発表（1事例10分：5事例） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

３．情報提供 株式会社シーディーアイ様よりAIケアプランのご紹介 

４．発表者への表彰状授与・全国大会進出事例の発表 

５．閉会  

 法人名 サービス種別 発表テーマ 発表タイトル 

1 ぱんぷきん(株) 小規模多機能型

居宅介護 

②認知症ケア 独居でも自立（自律）した生活を

目指す 

2 ぱんぷきん(株) 訪問入浴介護 ⑨その他 業務効率改善 

3 ぱんぷきん(株) 訪問介護 ②認知症ケア 

⑥地域連携・多職種連携 

認知症夫婦を地域と多職種連携

で支える 

4 (有)青森介護   

サービス 

訪問介護 ③ターミナルケア 

⑥地域連携・多職種連携 

多職種連携で在宅の限界点を引

き上げた一事例～「最後まであな

たたちにお願いしたい」～ 

5 (株)ビリーブケ

アサポート 

訪問入浴介護 ⑧マジメントの向上（ロ

ボット、ICT活用等） 

住み慣れた八戸市で～お客様に

満足してもらうために～心地よ

い訪問入浴サービスを目指して 

 

◆会場案内図 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 仙台支店 

〒980-0013 宮城県仙台市青葉区花京院1-1-10 （仙台駅から徒歩7分） 
 
（ご注意） 

当日正面玄関が閉鎖されてお

ります。建物東側の通用口か

らの入館となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 



≪送付先≫

ぱんぷきん介護センター　渡邊　宛

（民介協東北地区理事）

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

※非会員の方々の参加費につきましては、当日受付窓口にて頂戴いたします。

（学生は無料となります。学生証ほか証明できるものをご持参ください）

役職 役職

ご出席　　・　　ご欠席

会員
非会員の別 民介協　会員　　・　非会員

※12月7日(金)〆切り
先着順ですので、お早めに御連絡ください。

貴法人名

地区大会参加者氏名 地区大会参加者氏名

第13回全国事例発表会 東北地区大会

お電話

参加申込 ＦＡＸ ０２２５‐９３‐４８７１


